
 1 

 Protokół nr 13/2019 

posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 

Powiatu i Przestrzegania Prawa 

które odbyło się w czwartek 28 listopada 2019 r. 

 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie  

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 Radnych. Nieobecny był Radny Piotr Ruta. Lista obecności 

Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach uczestniczyli także: 

 Skarbnik Powiatu Krystyna Sikorska.  

 Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik. 

 Urszula Hańczyk– Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

 Marek Matuszewski Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami. 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 9.00. 

Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności 

stwierdził wymagane quorum.  

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołów nr 11/2019 i 12/2019 z poprzednich posiedzeń Komisji. 

3. Informacja o gospodarowaniu nieruchomościami powiatowymi. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji 

na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Śremie w 2019 r. w części nieobjętej 

finansowaniem z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i 

przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w 

razie odstąpienia od usunięcia pojazdów w roku 2020. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2019 rok. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do 

protokołu nr 11/2019 z posiedzenia komisji? 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 

11/2019 z dnia 26 września 2019 r. został przyjęty (8 głosów za). 

 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do 

protokołu nr 12/2019 z posiedzenia komisji? 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 

12/2019 z dnia 24 października 2019 r. został przyjęty (8 głosów za). 

 

 

 

 



 2 

 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa poprosił o krótkie przedstawienie Informacji o 

gospodarowaniu nieruchomościami powiatowymi. Informacja stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Marek 

Matuszewski przedstawił informację.  

 

Radny Tomasz Klaczyński zapytał czy poza nieruchomością zlokalizowaną  

w miejscowości Brodnica powiat planuje kolejne sprzedaże nieruchomości. Zapytał na 

jakim etapie jest regulacja terenów przy pasach drogowych. Czy czekają powiat kolejne 

wymiany, sprzedaż lub kupno.  

 

Marek Matuszewski odpowiedział, że powiat śremski nie ma obecnie nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży. Dodał, że powiat wykonuje również zadania z administracji 

rządowej obecnie przeznaczony jest do sprzedaży areszt śledczy w Śremie stanowiący 

nieruchomość skarbu państwa. Jeżeli chodzi o regulacje dróg to jest wniosek gminy Śrem  

o regulacje w drodze darowizny drogi przy ul. Matuszewskiego w Śremie. Ponadto u 

Wojewody Wielkopolskiego jest kilkadziesiąt spraw dotyczących przejęcia od skarbu 

państwa nieruchomości na rzecz jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Radny Marcin Szydłowski powiedział, że w przedstawionej informacji jest wykazana 

nieruchomość zlokalizowana w Lipówce. Zapytał o jaką nieruchomość chodzi. 

 

Marek Matuszewski odpowiedział, że to fragment drogi gdzie działka przekracza zakres 

pasa drogowego  dlatego zostało to oddzielone. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i podziękował 

za przedstawienie informacji.  

 

Ad 4.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielenia dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Śremie w 2019 r. w części 

nieobjętej finansowaniem z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Urszula Hańczyk Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie 

przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (8 głosów za) projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Śremie 

w 2019 r. w części nieobjętej finansowaniem z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 5.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat 



 3 

za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi oraz wysokości kosztów 

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów w roku 2020. 

 

Mikołaj Kazimierczak Naczelnik Naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawił  projekt 

uchwały. 

 

Radny Wojciech Zajler zapytał czy utrzymanie stawek na poziomie z 2019 roku 

rzeczywiście pokrywa koszty związane z usuwaniem pojazdów z dróg naszego powiatu. 

Ponadto zapytał jaki jest poziom maksymalnych stawek. 

 

Mikołaj Kazimierczak odpowiedział, że maksymalna stawka jaka wynika z obwieszczenia 

Ministra Finansów wynosi 503 zł, a powiat ustala kwotę 494 zł. Dodał, że przy realizacji 

tego zadania zawsze był deficyt. Trudno powiedzieć ile będzie tych pojazdów. Natomiast 

orzecznictwo sądów administracyjnych również wskazuje, aby maksymalnych stawek 

unikać dlatego, że wymagałoby to szczególnego uzasadnienia. 

 

Radny Emil Majsner zapytał ile jest takich pojazdów w skali roku. Ponadto zapytał czy te 

stawki, które naliczamy pokrywają całkowicie ewentualne koszty z tym związane. 

 

Mikołaj Kazimierczak odpowiedział, że w 2017 roku było 10 pojazdów nieodebranych,  

w 2018 – 3 pojazdy, natomiast w 2019 roku jest tylko jeden motorower. Dodał, że jest 

deficyt np. w 2018 roku wpływy wynosiły 24.818 zł, a wydatki 70.000 zł, w roku 2019 

wpływy wynosiły 12.000 zł, a wydatki 31.958 zł. 

 

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik powiedziała, że zwiększanie stawek spowoduje, że 

dochody będziemy teoretycznie zwiększać ale wykonanie jest na minusie, więc nie bardzo 

jest sens  takich działań. 

 

Radni nie zabrali więcej głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (8 głosów za) projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów w roku 2020. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Salę opuścił Radny Wojciech Zajler. 

Ad 6.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 

2019 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Krystyna Sikorska przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i poinformował 

wszystkich zebranych, że nie ma dostępu do internetu dlatego nie będzie można 

przeprowadzić głosowania za pomocą tabletów, w związku z tym głosowanie zostanie 

przeprowadzone poprzez podniesienie ręki. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (7 głosów za) projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę budżetową na 2019 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 



 4 

Ad 7. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym 

punkcie porządku obrad?  

 

Radny Emil Majsner powiedział, że w protokole z posiedzenia komisji z dnia 26 września 

podło zapewnienie pani Sekretarz, że w ciągu dwóch tygodni będziemy mieli informację 

dotyczącą ekspertyzy, w sprawie szpitala dlatego radny chciałby się dowiedzieć na jakim 

etapie jest ekspertyza i czy zostanie ona ujawniona. 

 

Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik odpowiedziała, że ekspertyza częściowo jest 

wykonana w pierwszej części dotyczącej odpowiedzi prawnej na zagadnienia dotyczące 

ewentualnej dzierżawy, sprzedaży, najmu. Drugim etapem jest analiza sytuacji Spółki na 

podstawie dokumentów (których było dużo) przedłożonych przez Spółkę. W tej chwili  

kancelaria zwróciła się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania drugiego etapu. Pierwsza 

część ekspertyzy jest wykonana i może zostać udostępniona jeśli pan Radny sobie tego 

życzy. Natomiast drugiej części jeszcze nie ma opracowanej. 

 

Radny Emil Majsner powiedział, że ekspertyza jest o tyle istotna, ponieważ będzie w 

najbliższym czasie głosowanie dotyczące budżetu powiatu gdzie mają zostać przeznaczone 

środku na rozbudowę, remont parkingu przy szpitalu. Mamy obiekt, który ma lub nie ma 

kłopotów co z pewnością ekspertyza jednoznacznie potwierdzi i mamy przeznaczać kolejne 

środki finansowe, a nie wiadomo co z tym obiektem będzie. Ta ekspertyza jest bardzo 

potrzebna przy planowaniu przyszłorocznego budżetu. Radny zwrócił się z prośbą, aby 

wpłynąć na firmę, która miała być dobra, rzetelna i porządna, a średnio zabiera się za ten 

temat. Następnie Radny zapytał czy są informacje co będzie z apteką w szpitalu od  

1 grudnia br.  

 

Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że ekspertyza nie jest potrzebna przy planowaniu 

budżetu na przyszły rok. Dodał, że nie przewiduje w przyszłym roku na tyle dużych 

problemów spółki, aby były potrzebne jakieś działania. Przygotowanie ekspertyzy długo 

trwa tyle tylko, że to jest wariant ostateczny gdyby powiat nie mógł poradzić sobie ze 

szpitalem. W sytuacji gdyby były potrzebne do spółki aktywa finansowe wielomilionowe to 

powiatu na to nie stać. Starosta powiedział, że ma nadzieję iż ta ekspertyza nie będzie 

potrzebna tylko żeby odpowiedzialnie zarządzać mieniem trzeba być przygotowanym na 

różne warianty. Starosta dodał, że spółka to nie jest SP ZOZ dlatego w sytuacji gdy 

wierzyciel nie otrzymuje za faktury środków zgłasza sprawę do sądu wówczas następuje 

upadłość spółki. Jeżeli chodzi o aptekę w szpitalu 29 listopada br. ma zostać przekazana 

przez obecnych najemców szpitalowi. Następnie będą przeprowadzane procedury związane 

z apteką, która rozpocznie tam działalność. Jeżeli procedury, będą przeprowadzane z 

zachowaniem terminów granicznych wówczas apteka zostanie otwarta najpóźniej  

od 1 marca 2020 roku. 

 

Radny Emil Majsner powiedział, że wcześniej padały zapewnienia, że zostanie zachowana 

ciągłość funkcjonowania apteki w szpitalu. Wtedy pan Starosta informował, że wszystko 

zależy od obecnych najemców jeśli opuszczą oni aptekę w pierwszym kwartale tego roku 

nowa apteka będzie szybko. Jeśli opuszczą ten lokal zgodnie z terminem wypowiedzenia to 

apteka, w szpitalu będzie. Były rozmowy na temat ciągłości i potrzeby istnienia apteki 

w szpitalu, a teraz radny dowiaduje się, ze apteki w szpitalu nie będzie przez kolejne 4 

miesiące w związku z czym zdaniem radnego gdzieś został popełniony błąd.  

 

Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że najemcy tego lokalu nie musieli być do  

30 listopada br. skoro tak bardzo nie podoba się im w tym szpitalu, w tej lokalizacji to ten 



 5 

lokal mogli opuścić wiosną br. Starosta dodał, że najwyraźniej pan radny nie orientuje się co 

dzieje się w dyżurach aptek między innymi przez tą aptekę. Przez cały rok mieszkańcy 

powiatu śremskiego nie maja pełnego dostępu, w godzinach nocnych do apteki. Pewne 

apteki przejęły zadania tych aptek, również apteki w szpitalu i pracują do 24 godz. Obecnie 

pan Rady wprowadza ludzi w błąd. Powiedział, że jego działania  polegają na tym aby 

mieszkańcom pomóc. Natomiast działania radnego polegają na tym żeby mieszkańcom 

powiatu śremskiego utrudnić dostęp do aptek w godzinach nocnych. Gdyby najemcy 

opuścili lokal wiosną to obecnie nie byłoby problemu i mieszkańcy mieliby całodobowy 

dostęp do apteki w szpitalu. Oczywiście najemcy nie musieli tego robić i opuszczają lokal 

teraz. Starosta dodał, że pan Radny jako przedsiębiorca powinien wiedzieć, że to nie jest tak, 

że najemcy opuszczają lokal, a od 1 grudnia br. nowi najemcy zaczynają prowadzić 

działalność. To nie jest możliwe, ponieważ ten lokal trzeba dostosować do warunków, które 

są wymagane prowadząc tego typu działalność. Jeżeli Rada Aptekarska będzie przychylna 

żeby mieszkańcy naszego powiatu mieli jak najprędzej całodobowy dostęp do apteki to ta 

apteka będzie czynna zdecydowanie szybciej. Nie należy jednak spodziewać się 

przychylności od Rady Aptekarskiej. Bardziej realne jest to, że procedury zostaną 

przeprowadzone zgodnie z terminami jakie tam obowiązują i trzymiesięczna przerwa jest 

nieunikniona. Starosta zwrócił się do pana Radnego aby nie imputował mieszkańcom, że 

jest coś robione, w sposób niezgodny z tym co miało być wykonane. Starosta powiedział, że 

mieszkańcy nigdy nie mieliby całodobowego dostępu do aptek gdyby nie jego działania o 

czym zamierza również poinformować w mediach. 

  

Radny Marcin Szydłowski powiedział, że jego zdaniem pacjenci nie odczują braku apteki 

w szpitalu prze najbliższe 3 miesiące, ponieważ niedaleko w galerii handlowej jest apteka, 

która zapewnia dostęp do leków.  

 

Radny Emil Majsner powiedział, że chciałby się odnieść do wypowiedzi pana Starosty  

o tym, że nie dba o mieszkańców. Radny przypomniał, że kilka miesięcy wcześniej złożył 

wniosek formalny aby zaprosić przedstawiciela środowiska aptekarskiego lub najemców 

apteki na komisję budżetu i zdrowia, jednak nie wyrażono na to zgody. Gdyby wtedy doszło 

do spotkania i rozmowy być może nowa apteka rozpoczęłaby prace od 1 grudnia br. 

 

 Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że pan Radny wysuwa tezy jak by w ogóle nie znał 

sytuacji. Zapytał jaki był sens zapraszać tych ludzi na komisję skoro w grudniu ubiegłego 

roku pomimo tego, że strajkowali i powiedzieli, że dyżurów nie będą pełnić otrzymali pismo 

od prezesa szpitala z propozycją, aby pełnili pełne dyżury od stycznia 2019 r. wówczas ten 

najem byłby oczywisty i przedłużony. Oni odpowiedzieli, ze nie będą pełnić dyżurów. Więc 

o czym miały być przeprowadzane rozmowy. Apteka w szpitalu jest własnością powiatu 

śremskiego i nikt nie będzie dyktował warunków ile godzin ta apteka będzie czynna. Jeśli ci 

państwo zechcieliby tą aptekę prowadzić, to dzisiaj nie musieliby się wyprowadzać. Oni 

pomimo tego, że wiedzieli iż powiat nie pozwoli sobie na to, aby dyktowali warunki to 

nadal trwali przy swoim. Umowa została zawarta na czas określony i nie było w niej zapisu, 

że można wypowiedzieć umowę jeśli najemcy nie będą pełnić dyżurów. Tylko na tamtą 

chwilę nikt nie przypuszczał, że będzie właśnie taki problem z aptekami. Dlatego Starosta 

prosił najemców tej apteki aby szybciej opuścili aptekę wówczas szybciej ulżyliby 

mieszkańcom powiatu śremskiego. Tylko, że do pana Radnego to nie trafia chociaż Radny 

to wszystko wie. Dodatkowo radny zadaje niezasadne pytania. Starosta powtórzył, że nie 

było o czym rozmawiać z najemcami skoro odpowiedzieli, że dyżurów pełnić nie będą. 

Dodał, że ci państwo przeliczyli się bo myśleli, że tam apteki nie będzie.  

 

Radny Emil Majsner zapytał czy program ostrożnościowy, który powiat ma wdrożony 

nakłada na powiat takie „karby”, że można przeznaczyć 50.000 zł na kulturę i sport.  



 6 

 

Skarbnik Krystyna Sikorska odpowiedziała, że w programie ostrożnościowym zostały 

założone pewne przedsięwzięcia ostrożnościowe i powinniśmy się ich trzymać. 

Ministerstwo Finansów nie zaneguje takiego budżetu jeżeli są takie możliwości finansowe, 

że pomimo tych ograniczeń można ich nie przestrzegać i nie rodzi to problemów ze spłatą 

zobowiązań finansowych. 

 

Radny Emil Majsner zapytał czy w takim razie istnieje możliwość przesunięcia z pozycji 

szeroko rozumianej promocji powiatu części środków na kulturę i sport. 

 

Skarbnik Krystyna Sikorska odpowiedziała, że to nie jest pytanie do niej, ponieważ ona 

jest wykonawcą budżetu – to są decyzje Zarządu. 

 

 Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że możliwości są różne. Tylko radny musi wskazać , 

z których środków proponuje przesunięcia. Dodał, że w promocji co roku była taka kwota i 

wyraził zdanie, że Zarząd w tej chwili nie jest zainteresowany aby środki na promocję 

powiatu zmniejszać. Jeżeli chodzi o sport to nie jest tylko ta kwota. Jeszcze jest program na 

promocję zdrowia i tam jest też na sport około 50.000 zł. Na możliwości powiatu tych 

środków jest wystarczająco. 

 

Radni nie zgłosili więcej głosów i wniosków. 

Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Hoffa przypomniał, że 2 grudnia br. o godz. 12.30 

jest kolejne posiedzenie komisji budżetu. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew 

Hoffa zamknął obrady Komisji o godz. 950. 

  

 

Protokołowała  

Elżbieta Lewandowska - Jaśniak  

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Rozwoju Gospodarczego Powiatu 

i Przestrzegania Prawa 

 

Zbigniew Hoffa 

 

 

 

 

 

 

 

 


